ut scilicet
,
poenam daret ,

quocl is

vivens, sacra, venalia fecisset. Haec
enim acerba calumnia manifeste pu-

gnat cum integri tate vitae, qua Leo X
excelluit, cum religionis amore, quo
erat animatus, et quo in sacerdotiis,

beneficiisque conferendis, castissimus

semper fuit, quemadmodum Iovii hi-

storia docet. Denique haec calumnia
pugnat cum iis

,
quae publicis mo-

numentis tradita sunt. Exstat enim
Leonis X constitutio 3 Non. Maii
anno 1514 in sessione nona Conci-

la V Lateranensis Generalis edita,

qua inter alia plura, de quibus agit,

omnia simul praescripsit Pontifex ,

quae ad electionum sacrarum reli-

gionem. integritàtem gravi tatemque

tuendam, erant opportunissima.

EX SAECULO DECIMO SEXTO.

CAPUT XLVL

DE ECCLESIAE STATU SAECULO XVI INEUNTE.

Ecclesiae Catholicae statum , cum
saeculum decimum sextum inciperet,

satis aperte declarant quae in su-

perioribus tomi huius capitibus expo-

suimus. Nam Concilii Lateranensis

quinti historia, quam tradidimus, et

ea
,
quae de Leonis X pontifìcatu

pertractavimus , satis esse possunt

ad signifìcandam publicam rerum
conditionem , cum ea aetas initium

haberet. Illud vero certum est , eo

i?aeculo ineunte, antiquam Ecclesiae

fldem publicos hostes generatim non

habuisse. Immo vero quantumvis de-

pravati essent non paucorum mores,

ad fìdei tamen catholicae custodiam

quod spectat, illam ab iis fuisse con-

temptui habitam dici certo non pòtest.

Erat ubique receptum , Ecclesiam

a D. N. I. C. ita esse institutam, ut

caput iurisdictionis potestate prae-

ditum haberet; Romanos Pontifìces

D. Petri Successores , ista in univer-

sali Ecclesiam potestate praestare;
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cum eo ìiecesse esse, dependentia, et

communione convenire; extra Eccle-

siam fieri oportere, qui hoc fìdei dog-

ma repudiaret. Ubique recepta ser-

vabatur de Sacramentis catholica

doctrina. De peccato originali, deque
iustifìcatione non contemnebatur Ca-
tholicae Ecclesiae sententia. Hierar-

chia Ecclesiastica, divina ordinatione

instituta, Indulgentiarum usus, San-
ctorum cultus , servabatur ubique.

Atque ad morum doctrinam quod
spectat, arbitrii libertas, matrimonii
perpetuum , indissolubileque vincu-

lum, et reliqua ad iustitiam tuendam
praecepta, vera esse iudicabantur.

Sed his omnibus grave , et scele-

stum bellum indictum est. Atque in

eos , hac aetate , Ecclesia Catholica

infensissimos hostes incidit, qui nul-

lum, ut ita dicam, doctrinae a Chri-

sto traditae, et ab Apostolis acceptae